[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 10.12.2018                                                                                                                     № 1178
город Крымск

О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
земельных участков и отклонения от предельных
параметров разрешенного строительства

Рассмотрев обращения Полулях Светланы Анатольевны, Щерблюк Веры Ивановны, Сиянко Руслана Николаевича, Агаркова Максима Владимировича, Фероян Ростама Джамали, Кучерова Василия Яковлевича, Казова Юрия Александровича, Казова Александра Георгиевича, Элоян Араика Сергеевича, Элоян Оли Рубеновны, Элоян Сергея Араиковича, Элоян Елены Араиковны, Мустафаевой Синазар Мохубат Кзы, Терновского Александра Владимировича, Токинова Евгения Павловича в соответствии со статьями                                        39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей                           28 Федерального закона от 6 октября 2003  года  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», статьей 17 Устава  Крымского  городского поселения  Крымского района, положением «О порядке проведения публичных слушаний  на территории Крымского городского поселения Крымского района», утвержденным решением Совета Крымского городского  поселения Крымского района                  от 31 августа 2006 года  № 87, Правилами землепользования и застройки Крымского городского поселения Крымского района, утвержденных решением Совета Крымского городского поселения Крымского района от 7 декабря               2017 года №250 «О внесении изменений в Правила землепользования                          и застройки Крымского городского поселения Крымского района», утвержденных решением Совета Крымского городского поселения Крымского района от  10   ноября 2011 года №144, п о с т а н о в л я ю:
1.
Назначить проведение публичных слушаний на 19 декабря                 2018 года в 14:00 часов по вопросам:
-
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков:
2
1)
«Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» земельного участка площадью 621 кв.м., с кадастровым номером 23:45:0101010:183, по адресу: Краснодарский край, город  Крымск, улица Лаара, №23В, на вид использования «Блокированная жилая застройка»;
2)
«Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 305,68 кв.м., с кадастровым номером 23:45:0101259:568, по адресу: Краснодарский край, город Крымск, улица Свердлова, №108, на вид использования «Магазины»;
3)
«Коммунальное обслуживание» земельного участка площадью 38 кв.м., с кадастровым номером 23:45:0101203:199, по адресу: Краснодарский край, город  Крымск, улица Ворошилова, на вид использования «Объекты гаражного назначения»;
4)
«Коммунальное обслуживание» земельного участка площадью                     100 кв.м., с кадастровым номером 23:45:0101175:261, по адресу: Краснодарский край, город Крымск, улица Адагумская, №176А, на вид использования «Магазины»;
5)
«Коммунальное обслуживание» земельного участка площадью                    300 кв.м., с кадастровым номером 23:45:0101026:156, по адресу: Краснодарский край, город  Крымск, улица Карла Либкнехта, №112А, на вид использования «Магазины»;
6)
«Эксплуатация автомобильной стоянки и цеха по изготовлению металлоизделий» земельного участка площадью 1787 кв.м., с кадастровым номером 23:45:0101123:248, по адресу: Краснодарский край, город  Крымск, улица Адагумская, №169-е, на вид использования «Объекты придорожного сервиса»;
7) «Отдельно стоящие индивидуальные жилые дома (застройка коттеджного типа) с минимальной хозяйственной частью (без содержания скота и птицы), садоводства, огородничества; магазины продовольственных, непродовольственных и смешанных товаров» земельного участка площадью       328 кв.м., с кадастровым номером 23:45:0101175:171, по адресу: Краснодарский край, город  Крымск, улица Адагумская, №136а, на вид использования «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание»;
8) «Коммунальное обслуживание» земельного участка площадью                255 кв.м., с кадастровым номером 23:45:0101253:879, по адресу: Краснодарский край, город  Крымск, улица Курганная, на вид использования «Магазины»;
9) «Отдельно стоящие индивидуальные жилые дома (застройка коттеджного типа) с минимальной хозяйственной частью (без содержания скота и птицы)» земельного участка площадью 400 кв.м., с кадастровым номером 23:45:0101243:196, по адресу: Краснодарский край, город  Крымск, улица Троицкая, №155, на вид использования «Магазины»;
10) «Среднеэтажная жилая застройка» земельного участка площадью          4013 кв.м., с кадастровым номером 23:45:0101253:892, по адресу: Краснодарский край, город  Крымск, улица Маршала Жукова, №46Е, на вид использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка».

3

-
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельных участках:
1)
«Под придорожный сервис» площадью 800 кв.м., с кадастровым номером 23:45:0101037:492, по адресу: Краснодарский край, город  Крымск, улица Краснозеленая, №61/1;
2) «Для малоэтажной многоквартирной жилой застройки» площадью             419 кв.м., с кадастровым номером 23:45:0101298:147, по адресу: Краснодарский край, город  Крымск, улица Восточная, №10Г.
2.
Определить место проведения публичных слушаний: Краснодарский край, город  Крымск, улица Демьяна Бедного, №16, зал заседаний, 2 этаж.
3.
Публичные слушания провести по вопросам, указанным                                   в пункте 1 настоящего постановления в форме расширенного заседания комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Крымского городского поселения Крымского района.
 4. Определить комиссию по землепользованию и застройке Крымского городского поселения Крымского района органом, уполномоченным на проведение процедур по проведению публичных слушаний по вопросу  предоставления   разрешения на условно разрешенный вид использования.

5.  Контроль за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю за  собой.
6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности
заместителя главы Крымского
городского поселения Крымского района                                     А.Д.Елисеев